
REPUBLTKA E Kosows -Ko,sovA CUMHURI]'E].I

IIEpUBLTKA KosovA - REI uBl-rc oF Kosovo

MAMUSA BEL]'PI\TSI - KO,\4UNA E MAMUSI$S

OPSTINA MAMUSA -MUNIC]PALITY O[ MAM{USA

xoNrnlrE
Numi i kon{iaros I : 626-22-67 42,1-3-6/C1.14

KOMIINA n nrAltUSHES td cilen e perfaqeson Gazmend cashi nd citdsir
seklgrii td Prokurimit (ne vazhdim "Autoritdtr Kollraktues"), nd njdrdn and; dtLe

Operatofi Ekonornik ('Naim Shuki" B.I. Ine cmrin at.egltilr N.P.T."Ptlll ITIKS,' Rr
1, rne numdr td biznesit: 811294199 selid nd PRIZRDN td cilin me iruiorizim e
SeIh nii cildsind e lvlenaxherit td shitjes {iie vazhdim "Furnizuesi"), ne ancn rtcter, j
konttati! publike per furnizimct e shenLrara me poshtdl

Titr.rlli i kontr.atds: FURNIZINII ME VnSHMBA'|'I{JE pER pUNiiTORE) Tii
VAItTiiSE TE KOMtlNitS Sii MAMUSFIES me nurniir jdentifikues te pfokurjmir:
nf. rd brendshemr 626-22-019 -l-3-6.

N,eni I Linda

Ll Ldnda e k6s{r,il kontrate ka td h€je mp Furnizimin rne veshrnbatlllje per
Kornults st Nllamushis, nga Fulnizuesi. i fur.nizimevc n€ vijim:
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Udhdheqdsit te

I ADIIM JASIIAR
rfaq6sion z. Ensar
paltuar te iidhin nii

IS'T'ITUCIONBVI'
"22-6742"1-3-6 t.lhc

va|.tis0

" FLIRNTZIMI ME VESHEMBATHJE PER PUNETORET TT IN$iTITU CION]OVE VARTESE
TE Ko]vtUNES sE NhMUSHLS ''

Nr. Pdrsflkrimi jrSsia SASIA

Furnizim me xhaketa ( sako ) pdr zjardikesit, xhaketa t€ jand me ngt/re
teget e mbyllur me zinxhir mbyll6s, rne logon e zjarrfikeseve tE Man ushet
nd krah un e majtd dhe n e paleta, du 1et te ketd dy xhepa nd pjesen e

gjoksit dhe dy nd pjesdn e poshtme tii xhaketes, fundi duhet td jetd me
kolon. Madhesia e xhaketave td jand XXL,,. 1 cope, 1... 5 cope, dhe ]V,., 1

cope

:op€) 1

2.

Furn izim me pantaliona pdr zjarrfikdsit, panta lonat te ja ne me nEljyfd teget
e mbyllur, me dy xhepa para dhe njd anash iTe pjesen mbi gjurin dh!: njd
xhep mbrapa. l\y'adhdsia e pantallonate tejane XXt.... 1pale, 1...2 pale, M...
2 oale dhe S...2 oald

pa le 7

3.
Furnizim me kemisha perzjarrfikdsit,4emishettejane me krih te gjata me
ngjyre teget e mby lur, lMadhdsia e ktlmish€ve duh,:t td jete XXL... 1,:ope,
X1...2copd, 1...2 cope dhe M...2cope

:op€l /

Furnizimi rre maica me krih td shkurtd, ngjyra e m,ricave duhett5 jeti!e
zezd,logot duhet te shtruen ne pjesiih e gjol(si! rnaicatduhettdjene,te
madhdsise XXL... 1 cope, 1... 2 cop€ dhb [/.,. 4 i:opd

:op€l 7

5.

Furriziri mp kepuca per/ja dikesit, 14pJce. tb jan,.j p,ej ldkLrds :d

kua litetit tC la rt6, ngyra duhet te jetU e zezd, madh€sia e kepuceve t:e jane

n..40/1 pad. r'.4I/2pald. .AZl 1pBG nt.4\/2 paledhe nr.a4lr piild
dhe me hekur mbrojtds ne pjesen e pdrparshme dhe me idh6se-toja

pa Le I

I lu lutcnri rclcrojuni katij nurnri (D kontllttes ne dokLnneqter e iatu rnit dhe pagescs. pmcecLu!nr:dhe qil lidhen nre lhcsad .

ASIIARI
z. Ensar
iidhin nic



.!,1

('

Furnizim me xhaketa (sako) p€r pun6
me ngjyre gjelber me zinxhir mbylles,
md fosfor qd duket naten nd shpind d

pjesen e gjoksit dhe dy ne pjes6n e p(
jete me kolon, Madh6sia e xhaketav€l
l copd

lret pastrimit publil! xha ketab te janii
(haketat tE jane me vija vezulluese
re duart, duhettd kete dyt(hepa ne
ihtme te xhaketds, fundi duhet td
:d jane X1... :Lcop6, 1... 2 copd dhe tvl,,.

copij 4

7

Furnizim me pantallona pdr punetora!

Pantallonat td jane me ngjyre gelbEr,
pjesen mbigioks dhe njd xhep mbrap
vezulluese me fosfor ne kdmbeza qE (

td jane X1,., 2 pal€ dhe 1.,. 2 pal€.

pastrimit publik,

me dy xhepa para dhe njd anash. nd
. Pantallonat te jand me vija td
ukel natdn. Madhdsia e pantallonave

P,a li! 4

8.
Furnizim me mjca pdr pundtordt tE pi
te shkurt6, ngjyra e micave duhet tE j
madh€sjse X1... 2 cope dhe 1.,. 2 copu

itrimit publilk, micat te janij nte krih
td e gjelber, micat duhet te jcnd cDpe 4

9.

Furnizim me kepuca per punetoret t6
lekures te kualitetit te lartd dhe nd ng

td ketd mbfojtes nga hekuri dhe td jel
kdpucdve td jetd nr. 44,.. 1 pal€, nr, 4l

rastrimit publik, kepucdt tij j.rne prej
yrote zeze, rne pjesdn e perpitrshme
i me lidhese-toja, madhdsia €l

... 1 pa16, nr,41...2 pale

pa lcl 4

I

Furnizim Xhaketa pune (L)

MAIERIAL| 80Ea polyestet, 20qa pa:n

Masa sipas trupit te punetordve

xhakete pune e dizajnuar me mix kuali

mejake

prerje qe ni sipas trupit

shhese dy n&iyrdshe

zinxhir i shpejte dhe i mbuluar

madhesia e mdngdve e ndryshueshme

dy xhepa ne kaharor ,dy xhepa te posl rtem te fshehur

c0pe 7

tl

Furnizim Xhaketa pune (XL)

MATERIAL: 80qo polyester, 20o/a pali

Masa sipas trupit punetoreve

xhakete pune e dizajnuar me mix kuali

me jake

prerje qe iri sipas trupit

shtrese dy ngiyreshe

zinxhir i shpejte dhe i mbuluar

madhesia e mengdve e ndryshueshme

_dy xhepa ne kaharor ,Cy xhepa te postLtem te lshehur

rope 5

qarEafe td pambukut 10070 pa llastik rre dimensione : 200 X 100 Cn1 c 50

Mantel te kafter pdr punetore, nr. 46
Gjoks QMF-Mamushe

(per meshkuj) -Me logo te qepur ne:

)ope 4
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2 Kushtet e d€rgesds

,tuti kohor per dorezim do te jerb peseml
fitetit Kontraktues.

/e di i dorezimit re furnizimil do re j,:
nush€s,.

nkotermi2 i zbatueshem do E jetet D
rhin td gji{.ha taksat, ngarkesal dhe

3 Origiina
'umizuesi duhet te dorezoje nje cerrifik.
min e pdrkohshem te fumizimeve. Mos
a|-es,

)rigjina e mallrave do te percaktohet i
rms Code-t osc sipas marreveshjcve nddr

4 Qmimi

mimi total i furnizimeve duhet tejer6: 1,:

:m'mi i permendur ne Nenin 4.1 me srL

r Furnizuesit sipas kontrates.

i duhet te jeld : prere dhe te rnos i nenshrl

rgcsal do te behen ne pajtim ne Kushre, .

5 Rendi i p6rpardsis6 i dokument(

ontrah perbehet nga dokumentet ne vijin

a) Kjo mareveshje e kontrates;

b) Kushtet e VeQanta te Kontrates;

r) Kushrel e Pdrgji(hshme le Kontrares;

l) Tendcri i furnizuesil. duke perfshire,

e) Oferta financiare;

okumentet e ndryshme qd e perbejne ko
Lesise ose divergjences. ato duhet Le le\ol

erms 2010 Oda Ekonomike Nderkonbetare

itdhjetit (l5l

d n€ objel

)P (detyrr
rbligimet r

.e te origjin
'eprimi sipa

pas Kodit
ombdtare te

{8.00 €; Nje

ir duhet td -

)het ndryshi

pergjithshn

/e td kontra

Che Specifil

haten konsi
en sipas ren,

dite nga koha e leshimif re ur

itet t€ institruclioBeyC vart

rt e ddrguara tE palluan
tj€ra ti paguarL?..

Ds sd furnizimevr::, md sii von
j kedj kushti murnd te kete si

e Doganave td llashkdsisd I
cilat i ka ndnshkruar vendi ne

mijd e shtat6qLin{l e dyzctd e l

etd e vetmja pagese qe Autor

meve,

re dhe/ose te Veqa.nta te kontra

imet Teknike;

derohet se shpjegojne njiira tjl
It te peryardsisd ne te cilin jar

blerjes ng3 ana e

ti Komunbs sE

Qnimi i <ifertis

atehere kur e kerkon
rezultat nderpre{en e

4opiane (Cor4munity

Euro.

i Kontraktu9s i ka

en; dhe nd raste te
dhend me sipiir.

3

l

i

:
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\
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6..1

nikatdn e tij. Sa hele qd ka alat td fu4dit per pranirrin e komurikates me shl
i0 veltetin te pranimit te komunikaGs sF tij. Ne tC giitha rasret, delguesi duhet t,i
shme per te siguruar pranimin e komurlikimit td Lij.

te gjitha masat e

lo qe ne koitratd parashikohet dheniA e ndonjc njoftiml, pi,jlqimi, mjratirni, ce
nese spccifikohet ndryshe ne njofti iln e tille, pdlqim, miratim, c€ftifikate apo
te shkuar dhe ljalet "njolloj", 'vert4ojd', "mirat,)j" osc',vendose ',do re rihcn(
at. Ndonje miratim, pajtim, certifikate pse vendimi i tille nuk duher ti mbaher apo

nc pdryuthjc lne

ta thote kete ne
clerguesi duhet te

ose venditni,
do td jete ne

pa arcye.

tane per A.utoritetin

Ekonomik

tb idenrifikimir dhe

lii Lermdre negmrc qd
kontraKtues,

Kontraktues, nga

dho le veDdosura dhe

kontrate eshte e pergatitur ne gjuhe4 Shqipe 3 ntj tri odgiinale, d,,, prej lij
ues dhe nje origjinale per Furnizuesid.

Pdr Autoritetin Kontraktues

Pdrkuffzimet

iu rizon mallr^ qejand objekt i k6saj kontrlate.

E PENIGJITTII;

Nund i konfiates: 626-2'.1,-6 142-l-3-('l/ l,l,4

" do tii thotd marreveshja e lidhuf pddlmiel Au(o.itetit kontraktLles dhe siq iish€ sheDual nd

Eijilha dokumcnLel ee kontrat0s te nenshkruaf nga palel, quke perfshird td eijiiha shrojcat pdr k6rd dhe

u kufizuaf nd mallraL,

mbi td Dhenat e

do le thote nje pefson fizik ose juridik rte eshtd pald e kdsaj konlrate dhe dispozitave tl) kesai

1.3

Tcr

1.5 do tg thote ndnshlcuesit e kontfatiis-

rm€t" do te thotd termal nderkombenre tegtare qd pdrbejne regullat e i eqnctimir
menyrdn, kostot dhe rreziqet q6 tidhen hre transfelimin e produkteve nga furnizuesi tck

izim" do td thote dorEzinl i produkleve de cilEsi, sasi dhe lloj re specifikunr nd kontratd,
nE mdnyrdn e perc^kluar ne kontrale.

mi i kontrales" do td Lhote qmimi qd i paguhct furnizuesir siq spcicifikoher n:
me shtesa te tilla dhe rregulliDret osc heqjpt, si Inund td bihet nd bazd td kontraLds.

mc reierence re te,

l?/" pdrkufizohen si ld mira materialettlukl?l" letkultzohen sr la fijia mcreriole qe kand vlere ekonomike, dutrle Itefshir6 por
l6nd;r e par a. mdk incrile Jhe paii.icr. obielter ni forme li: ngur ti lc lcngchm,.. ,,sc rc liizil
toriteti Kontraktues" do te thote organiqata c blerjes sd nallrave, siq dshti e quajtur

do tdjetd gjuha e shfrytezuar nga rendFruesit ne kerd tender.

e konlrales, ne



Ne

2.1

2.2

rezervd qd i pfodhon apo i disfibuon
pas shitjes" do te thotb nJihmdsc. si: insrJlimi. mirFrnbijrja. ripaLrimi

urnizuesi dht/ose detyrime td ngjashme ne
furnizimeve, sigurimi i

me lurnizimel e

do td thote Kushter e Pbrgjithshme re

do te thot6 Kushtet e Veqanta td

Gjuha dhe ligii i

e saktesojnd cili 6sht6 ligii qe i pdrcakton giitha leshtiet qE nuk jand tE mbuluara ne

dhe te gjitha komunikimet e shkruam paldle ha ohen ne gjuhiln e

Transferimi

do € jetE valid vetem nEse ka t€ shkuar pdrnes td cilis Furnizuesi
nje pjesd te saj te nje pale e fteG.

td saj, ose ndonjd pbffitim apo interes nga
nuk mundet q6, pa miratim me shkrjm nga Autoriteti kontrilktues, ta.

perveq ne k6io raste:
kontratdD ose 

'rje

' x;::",Jfl 1'*""Ti,"Jr'i,'J"'.ffi ft:l
bankierdve te Fumizuesiit, Ld sbumave dutlet te paguhen ose

) ne rast rd dhenies s€ re drejtes se
ndonje person tjeter i detlruar nd
Furnizuesit.

kerkuar pages€n nga

i6 KVK.

transferor kontratEn e3.1
vet

3.2

4.\

4.2
me

e veta pdr pjesen e kontrates qd tashmd
Fuhizuesin nga

e dispozitave td kontratds duhet td kfiterqt e pdrshtatshmiiisE qe zbatohen
te sigurimit ose institucion tjetEr finan(

dh€nien e kontrat€s
ne raste kur fansfedmi behet nd banke apo

NAn-kontraktimi

dshte valide veten ndse ka te shkluar pdrmes sij cilEs F miiuesi beson fealizimin e nje
te konhatds se dj njd pale te trete.

e kontmtes qe do te ndnkontraktohen identiteti i ndnkontraktue$ve i bdhen 16

t te ndnkonkaktuesve gjate imBlemen
Autodtetit konlraktues

te kontraGs, Furnizuesi
te njoftoj me shkrim Autoritetin Autoriteti konfaktues do ta p€r vendimin e vet

30 dild pune nga marrja e njoftimir, duke paraqitur alsyet e veta ndse nuk ldshohet Furnizuesi nuk
pa autorizim me sbkdm nga Kontraktues. Te &jithr

qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd imi nga Autoriteti kontrakt(es nuk do ta
r€alizuar qse per pjesen qd nuik 6shte bartur.

e dorezimit te ofertes. Ne mst te

resit siguruesve td Furn:izuesit per
kur siguruesit e ka[i1 sbkarkuar h

ndermjel v€ites dhe nenkont aktuesve,

rhkimi i kontrates, autoriteti l(ontrraktues c

td skicave te pdrgatitura per realizimin e
mtrnd td bleje kopje ljera te kdtyrc

)n. Pas l€shimit td cerLifikatijs !ie giriaitcise,
skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td

ose detyrimin e

e propozuar duher re
kdrkesat e pershtatshm6risd.

kontraktues nuk njeh lidhje
si te nevojshme, pagesat dilekte pdr

bshte l)ergjegjds pEr akret. gabimet

4.5 nenkontraktuesi ka maffe ndonjE
se garancisd n6n kontrate ndaj

ne!
dhe

momenti pas skadimit td periudhes se
te Autoritetit kontmktues,

Dhdnia e dokumenteve

he neglizhen'itn e nenloDrraklu:tsvc ld vcr si
gabime ore neglizhencd e Furniluesil. a:icntnd t0 njdjten mdnyre si po td ishin

Aprovimi i nenkonrrakrimit re ndonje te kontratbs ose aprovimi i
j sipas kontlatds.nuk e liron Furnizuesin nga obligimet

nga ana e Autoritetit

mund tE siguroj, ku e

tE agjentEve ose td
td tij ose pundto€ve

qE e tejkalon a1d td
F!rnizuesi duhet qe,

me kerkesd
se skrduar.

ie vaThdueshdm qe vdzhJon ldr njd feriu
pdrkilczi Ine furnizimer qe i jep ninkonlraklt
lncisE, li fiansfcroJE nrenjeherd rc Adtorircti
obligime\e {e rilla pef kohe,rgj ricn e gardnl

5.1

Pa

dshtts e nevojshme, brenda 30 ditesh nga
atdhere kur dshie e nevojshme, nje

dhe dokumenteve tjem te kontntds.

i kthen autoritetit kontraktues tg

nese eshte e nevojshme per qellime td
nuk duhet td perdorcn as nuk duhei f

kontraktues,

)nrratbs. skicar. specifikirner dh.r dokun cnrcr
komunikohen nje pale td trel6 nga Fumizues

era qe i jep auloriteti
pa paJtim pa'"prak 16

t'i jap6 Furnizuesit
dhe kopje te

specifikimeve
pas pranimit final tedhe

saj,

5.2

tjera, ne rast se ato mund tb

kontraktues ka autoritetin per t'i Furnizue$ii Drdhra adninistrttive qd ato dokulneote
dhe udhdzimet qE janE re nevojshme

td saj.
ekzekutim td nird td kontaatds dhe per demi nga ndonje



Yendorf

6.2 eshte e nevojshnr. Furnizuesi do ta
kontraktues td mund td marre lejet e

kontraktues do te vendosd qe G
duke marre parasysh datat e realizimit

Obligimet e p6rgjithshme

duhet ta realizojd kontratgn me dhe syqe esinb e duhur duke pgrfshirE,
prodhimin, dorezimin e furnizimit dhe e punpve t€ tjera pdrl'shirfe

qe

6.3

8.1
nuk

10.1

10.2

6 Ndihma lidhur me

mund td kdrkoje ndihmen e
ve mbi zakonet, urdheratb apo ligjet

realizimit tE obtjgimeve re rij me konrrarE.
te Furnizuesit.

do la njoftojg autoritetin kontraktues
Ekzekutimi i urdhrit adminisrativ nuk do

9 Sisuria e ekzekutimit

: kontraktues per manje,n c kopjeve t6
te Republikes se Kosovr)s l.e cilat ntund

kontraktues mund ta taDi ndihmeD e

me kohd Autoritetin kontraklses.per td dht
ara ose libencat e impotil. 

.

lejet e kerkDara apo licencat e iriportit
kontrates.

Furnizueiit

islrative qE ijep autoriteti konhaktues. l{ese
heveprimir Lt konlralds. ai.,luke iu ekstozr

kdte dD[e i paraqirur Jr.yet,: lij bre Ja :

pezullohet piir shkak te ketij nioltimi.

dhe informaiat e nraffa lidhur me

negulloreve dhe
nJikojnE te furnizuesi

ngt Furniznesi me

mbi fumizimet ashtu

njd periudhe td

ku dshte specifikuar,
per ndonje defekt ne

konsideron se
dEnimit pdr shkelje tE

clitesh pas praninit td

7.4

7.3
dhe

ose

'7.5

duhet t'i respektojd dhe te veprojE ld githa ligjeve dhe regullo.feve nd luqi ll.epubliken e Kosoves
td sigurojE qe personeli i tij, td afermit e dhe punEtoret vendore G rij gjithashru fi dhe te veprojne

ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

duhet fi rajroje td giidra si private dhe
Perveq nE rastet kur kjo eshtd e per qiillime tE ekzekutinit td ai nuk do te publikoje

asnjd detaj te kontratds pa pajtim

Furnizuesi 6shtd g rp, perbeda e

Prejardhja

do tE paraqesE nje ceftifikate
kjo do td gojd ne nd6rprerje te

prejardhjes ne monentin e pmnimjt td
s, me pamlajmgrim zyrtar.

Nese ky obligim

shkim te Autoritelit

e Autoriteiit kontraktues pdr qfa€do
kontraktore nga ana e Furnizuesit.

e ekzekutimit td koniralds do tbjerd nE

td kontratds, furnizoi,Autorileti,l

qd ijshte pasoje e moirekzekulimit

e dhdn(ints pjesen IV t€ kointlntds.

me siguri pdr
do td ndalet

plotd dhe td dubur tb

do E, jo mB vone se dita e
td ploto dhe id mire te kontrates. e sigufisd Jo le sdktdsoher ne KYK. Siguria e

9,2

9.3 asaj piese te specifikuar nd KVK lidhuf te leshohet brenda 30
nlja leshimi i certifikatds se perkohshme tE

Sigurimi

e iumizuara sipas kontrrtds duher te te siguruam plotgsishL me rLje valute li sht
bleje, raniportoj, ruaj dhe shperndaj ne I c speuifikuar neose demdmit te rastdsishem te prodhoj

kunder

mrrit pa'asysh obligimet e sigurimit td sipas Nenit 10.1, Fumi2ruesi do td pdrgegidsi tO plotd,
dhe ta sigurojd Autoritetin kontrakrues nga td

nga ekzekutimi i kontfatds nga ana
ankesat nga paldt e treta piir dijm ndaj prcn
nizuesit, riinlontmktuesve dhe punetordve

ose ldndime perbonale
qe

l1 Prosrami i realizimit

kerkohet nd KVK, Furnizuesi do te nje pfogram td rcalizimit td konttatds do rc aprovohgt nga

dizajrin, prodhimin,

kontraktues. Ky progmm do td permbaje paku kdro:

rendin sipas td cilit Furnizuesi te realizohel kontrata, duk|] p
testimin dhe komisionimin; dhedorezimin nc vcnd td pranimit,

mund l'i kdikoje me arsye aurodteti

shdrbimiri pas-shitjes, siguria e ekzekutimit

rak me shkiin nga Auto teti koflftaktues.

nuk do tO ndryshohet pa p6lqirnin barapmk

te dhena dhe informata te tjera td



lvuara 30 dite pas pranimit.

und te behet pa aprovimin er antoritetit k
programit, atrtoriteti kontraktuet mund ta

KVK do Le saktesojnd lirnilin kohor brend.
dhe afatin e fundit pdr aprovimin e

nuk liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas

Nitse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te vendimin e tij te aprovimit i pi:lunendur ne t 1.2 brenda afateve
ne kontrate programi i tille i duhet te lionsiderohet i aprovuar me

I l.:
tep
nuk

I l.r

pEr aprovim autoriteti
autoriteti konbaktues

e afateve. Ne qofte se
afat te caktuar, ato do te konsiderohet te

Asnjd ndryshin malerial ne program nuk Megitha6, rdse
Furnizuesih qd tai lealizimit te kontratbs nuk behet

programin dhe ta dol ezojd prog amin e pdr ap!)vim te ai.

Para pranimit te pdrkohshEm td
sd bashku me vizatime, t6 cilat

/e. Furnizueqi duhel ld fufnizoj mc Inanui
re jene nb detue lE lilla qe dc G mundesoj A.uLofitetit Kontraktues

e funksionimit dhc

mirdmbajtjen, rregullimin dbe ripadmin
manualet dhe vizatimet do tE jene ne

rF gjilha pjejFve lF lumizimevc. Pdr'\eq nesc
ihen e konlrards dhe ne form. dhe nurffat

Furnizimet nuk do te konsiderchen te mb qellim td pranimirt t€
e tilla janE furnizuar Autol.itetit

12 Marriveshjet tatimore doganore

Duke iu nEnshtruar dispozitave td tjera pErcrkluafa nt KVK. Furnizuc\i do ld jeLd
e te githa taksave, detyrimeve td

td percaktuar ndryshe
tilla t€ deklaruam ne
deri sa manualet dhe

deri ne dordzimin e Malhave te

kontraktues.

taksat e licencave, tarifat doFianore dbe
fttuara ne vendin e dorezimit, siQ eshtd

Patentat dhe licencat

13.1 Pef\eq nii rasrer kur dshle parafife ndryshe KVK, Fur4izuesi do ta siguloj6 autoritetin
qejane rezullat i perdorimit te patentave, skioave, modeleve ose markave apo

nE kontratd, perveq ndse shkelja e eshtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ose

ngx td gjitha
ve tregtard sig dshto
ikimir re dhene nga

lat nuk kanC tnundur

jand shkaktuar prcj

shkak te gabimit td

.jane per shkak te

kontraktres se ka

l4.l

Periudha e ekzekutirnit tE

e ekzekutimit td detyrave do td ne datdn e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa ndaj zgjatjeve
ie c ilat nrund tE lejohen siprs Nenit

njoftimir te dhenies
pbrfundimin e saj apo
xr ate brenda 30 ditdve

ne rastet kur nje

14

s6

nga

14.3

td

15.2

15

/eE kur paldt pajtohen ndryshe, realizimi i konrrates duhet t6 fitlojEjo nd vone se 90 ditb
rtds. Pas kesaj date Furnizuesi ka te drdtd t6 mos e rcalizoje kontra€n dhe te mare
imin per ddrnin qe ka pesuar. Furnizuesit do ta humb ktitd te drejre pdrveg ndse ai i: ushtr
e skadimit td periudhds 90 dit6sh.

e munddsohen pedudhat e ndara te realizifnit p6r sasi t6 ndara, k6to periudha nuk do td m
ii ijepen me shume se nje sasi.

te vonohet, pdr ndonjel.6n nga kdto arsye:

Zglatja e periudhds sA ekzlkurimil

mund te_kdrkojE zgjaEe te periudhit$ se ekzekutilnit ndse realizimi i k,ontfaGs sd tij
'1. per ndonielFn nga keto arsye:

rileli konrraktues porosit furniz'pe eksrra osc ploteouese:

te td jashtdzakonshme klirnatikp nd vendin e autol.itetit kontfaktues kan

Autoriteti kontraktues porosit furnizitne ekstra

) Kushte td jashtdzakonshme klimatikb nd vendin e autol.itetit kontfaktues prekrr insLalituin apo
dor€zimin e furnizimeve;

) Pengesa apo kushte fizike qe mund tp ndikojnd nd dodzimin e fumizimeve, G
te parashihen ne menyre td mjafruesh[ne nga nje furnizues kompete[t;

) Urdhra administralive qe kane ndi(uar ue datdn e realizimit, pitryec alvrc
gabimit Le furnizuesir:

Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoje obligimet e veta riipa.s kontriites;

Te giitha suspendimet e dorezimit dhF/ose instalinnit td furnizimeve qe nukjane
futnlzuestt;

Forca madhore;

Shkaqe tjera qe jane permendur nd keto Kushto te porgiithshrne dhe te cilat
gabimit te Furnizuesit.

la 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund te Fetd vonese, Furnizues duhet ia ltjrner'ojd au
G beje kerkese per zgiatje G pedudhds sp realizimit piir td cildn ai kon$jderon se ka tep6r dhe, pdrveg nese ka



je mantveshje tjeter nddrmjet Furnizuesii d4e aurorireri! konrraktues, brenda .10 dirdsh I Jep
.r gjiLhdpFrlshbesc arhru qe ld mund rd konrrqllohel kdrlesa.

Brcnda 30 diGsh, me njoftim me shkrim per Furnizuesin, airtorireti konhaktueir do ta lejojd ki
rimit ndse mund td amyetohet, ose ne mdnylE prcspekiive ose retrospektive, ose 1a inform
dhend e dl ejh per zgjatje te periudhes.

n6 Vonesat e ekzekutimit

Nese Aurorireli konlraklues ka firurf le dr
,ri:mc shkrim Fumizuesinr 

ejlen Ld kerkojii se paku l0 
"o 

Lc vleres "i

td konfiskoje garancinE e realizimit;

Z&iidhur ne menlrd Le ndtyshme nF konlraid:ose

6shte i nevojshdm pdr arsye te kushteve te ?akonshme klimarike ne vendi n e pftnimit;

6shtd i nevojshem ptsr shkak td ndonjd gabifni t6 Furnizuesit; ose

6shte i nevojshem per siguri te ekzekurimft td mir6 t6 kontrates ose te ndode pjese tE
nuk shkaktohet nga ndonjd vepdm apo gadim nga autoriteti kontraktues.

konlraktues te

zg,atje te peliudhes se
Fumizuesin qe nuk i

Niise Furnizues me pergieeijesind e tt nuk drrin t'i dordztre ndonjd ose te gjitha malllmt o
la limileve kohore tB specifikuara ne konqird, Auroriteti konhakrues, pa njoftim zyrrar
rensimeve Eera te ij sipas kontratds, do te klre re drejte. idr secildn dire qe kalon ndttrmjet
ntds dhe datds aktuale te pdfundimit, t'i lpaffe ddmet 0likuiduara rc. barabarta me d,2
zimeve G pa dorezuara deri nE nje maksim uri prej I 0 Z, ie r/leres btale td k ontr ates,

Ndse mosdorezimi i mallrave paraodalon pNrdorimin e zakonshdm te furnizimevb nb rcre
)ala nts paragrafin 16.1 do te llogadten n6 bazb td vlergs totiiie td kontratds

te rcalizoje shdrbimet
pa paragiykim ndaj

le periudhes se
ne dite tE vleres sE

demet e likuiduara td

ai mundet. pasi tr

pAderisa nevoja e tilte

autoritetin kontraktues
snkesd per ra.

dhe/ose zgjatje td
dhe te afsyeshme sipas

Furnizuesit, Furnizues,
ose td nderpese

shkak te gabimeve
Lds. Nd mstet kuf ato
td refuzojE fi bejd

parregullsive ose

$i dhe parregullsird
do te rifilloje sa me

ose dispozitave

Furnizuesi nuk do te
ko$ton plotdsuese dhe

17 Suspendimi

Autoriteti kontraktues mDndet, me urdh€r adrifnishativ, nd cfarddo kohe ta udhdzoid qb ld pezullojd:

programin e realizimit

os€ nd ndonjd
lidrkuar nga autoiteii

insralimi i tyle Eshtd

Emimil te koilratds.

.4

td nderpresd kontralen, dhe nd keG rast Ftrnizuesi nuk ilo td ketd t6 drejtd lj dr

tE hyjd nd nje kontrate me njd pald td trdre per dh6niel e pjesds sd mbetrr re fur
paguhet p6r kete pjese rij kontrates. Fur4izuesi giithashtu do te jetd i dertr uar rd
demet e shkakruara nga kjo parnunddsi e iij.

Furnizues nuk do tg ketd td drejte ptsr shtesa hE Cmjtnin e kontratis perve( nese ai e laime
la 30 ditdsh pas pranimit td urdhit pdr td pezulluar progresir e dorEzimit s; ka llEf qElli;n te

Autoriteti konhaktues, pas konsultimit me {umizuesin, do !d percaktoje ato pagesa plc
dh€s sts realizimit qe do td behen nga Furnizqes perkitazi me kdtd ankests ne mdnyrd td dre

ld autoritetit kontraktues.

humbje nd buxhetin e



l8.l Furnizinler duhct f i plotesojnc specifikimet teknike Le pafaqirura ne kont,.atd nij re liiitha as
rrij te !'jitha aspektet lne skica!, sondazhet, nodelel, ntostritt, ttfuklurat dhe kelkosat tiefa ni
rnbahcn nC dispozicion 1ij Autoritetir konrfakrucs per qdllinre identifikimi lijate perildhiis sd

I8.2 Tii Eiilha pfanimct teknike pfeliminare te paiapara ni KVK duhet rc bdhen me kerkcsi: te
aut{'|illln konlraktues. Nd kdrkcsij do Le saktdscihen matcrialct, arlikuit dhe moslrat e dcrdzu
kontrales dhc lij tregoie numrin e sasise dhc vendrn kU do tc b-het prrnrnl ni mthyretl c duhr

oshat e specilikuara nij kerkese duhct td certilikohcn nga aut(n.iteti konllak(rles sc plotdtiojne
pam se td inkofporohcn nij fllrnizime

18.3 Edhc nise malerialet apo altik{t qd do G inkorporohen ne fumizime ote lle pLodhrnl td
lurnizohenjand pranuar leknikisht ne kittd m0nlrd, aio prapd mund te refLlzc,hen Dijse nloniij
delekt€,ose gabinre, dhe nd kete rast ato duheL td 4delohen monjchere nga fu|nizutxi. FL[.niz-uesi
t'i riparoiij dhc f i pdfnrifdsoje marerinlet dhc arlikujt qi jane refuzuaf,;or kdro nratefiale rlhe
inkorporim nc furnizinre vetem ndse ja[6 ripafuar dhc.jarij pi:rmirasua[ nd al6 nreDyrd qd t€
l.ioIrhalilues.

Itleni lt8 Cil€sia e furnizimeve

It[r:ni 19 lnspektimi dhe testimi

materirlcl dhe njesllt6|ia kand cildsinij dhc sasinij c kolkual. Kjo do ttj bdhct ne velldin c
osc nc vendin e pranimi! apo nd vendct qd.jane spccilikuar nd K\y'K.

19. Furnizucs do t€ sigurcje q0 furnizimct td dofdzohc ni vendin e franjrLit me kohi qC I
konlraktues te vazhdoje nre pranimin e firrnizimeve. Furnjzucli konsiderohet !e ika DaraDare
rnund f i hase nd kbtd aspekt, dhe atij nuk do t'i l€ijohet qd tE pamqesc ndonje arsye pdr virnr:,e.

19.2 A0loliteti kontraktucs do re kete td drejrd qij hc$ pas here tc irspcktoji, kontfolloii, rnrs;
materialet, dhc njeshrdrind, dhe rd konlrollojd t6rp.trirnin c pirgaritjes, tlbrikimit: rpo l)
piirgalitct, Iabrikohet osc prodhohet pdr t'u dordzuar sipas kontratds, nd meDyrii rli .!

Td nreuet vesh mc auloritetin kontraktues per vcndin dlrr kohdn e tcstimcvc;

T'ijape nutoritctit kontlrktucs qasie nE Qfifddo kohe te afsyeshmc nt vendin l(u do ie

19 4 Nese pdrfaqdsucsi i Autoriteti Kontmktues duk ashte p.ezrxrt ne datdn e venclosLrr pel testi
pijrveq ndse ka manij udhezinl tjeter nga autorireli korlraktues, tij vazhdoji testinin, i cjli d,) tC l
n€ pfezcrcijn e ruLoriletil kontlaktues. Furntzu(si rncnjiihcrc do t r derg(rji koplct,..crI'tililiDara
lr:stit ic Autoileti kont|aktues. ndsc nuk ka qetrij prezeDt giatd tc!til, do t,i pfanoid rczultatei 3 tcsl

19.3 Pdr qdllinre tii tcstimcvc dhc inspcktime\re ld trlla. Fufnirues do t6:

a) I iapij autoriLetit kontraktucs, perkohdsisfit dhe pa pagcse, ndihme, most.it ose !j{:se
vegla, plrn€, matcrialc, skica dhe |e dhena td prodhimir qE zakonisht kd*:ohen p;r,insp

20.1Pagesa! do li bi:hen ne Euro. N4eloda clhe kushlet e pagesis qc cluhel t'i behci Fumr,r.res
specifikohcn ne KVI:.

20.2Pngesat qe duhet tc bdhcn sipas iatulcs se lcrhuar nga Furnrzues clo td bdhcn nit llLrga|inc
V, Idenlilikimi Fiiranciar, i kijsai kontratc qij e plotison F'urn.zuesi. i nj6jti fbfroular. q! r
pa:iesd, duhet td pefdofet pdr t'i raporluar ndfyshimel nd llogainij bankafe.

Dl

c)

19.5 Ndse komponentet dhc materialet i kaod kaluar tcstet e sipefpbfmendufa, autofltcll
fnrnizuesin osc ta miratojit certilikinin e fLrrnizucsit lidhur m€ kitte.

19.6 Niisc autoriteli kontraktucs dhe Furnizucs nuk pajtdtcn pcr rezultatet e testit, secili do t,ia
brfirda l5 ditesh nga Drospaitimi i lilld. Autofiteli liontfaktucs osD Furnizucs murd Iiik .koirij q6
tit njeital kushle dhe ffedrana. osc n€se ndonjira pald kerkon, ld testohen nga njij ekspe( i zg
ndiisjell(r. Te &jirha rapoltc! c tcstimit do Ci cbrijzohen autodtetit kortraktuos, i cjli do t r

tosteve pa vonesd tc lurnizuesi. Rezultatet e ri,tertimit do te jenii pdffuldifltnre. K(:,stolr e
pik€parDja e sd cilds dijshmohet se dshtd gabjnr pas ri teslimit.

19.7 Gl.l€ fealizimit td detyrave te tyrc, aulofiteti konhaktues dhe pcfsonal e Nutouzurf nga
personave te paautorizllar infonrata lidhLlr me mqtodat e nd.;fna .jcs sd pfodhiDrit dhc opefrmrr,
nlarrE €jate inspekdnil dhe testinit.

I\leni 20 I'arimet td lpirgiithshme l€ pagesave

20.3 Shumat duhel lil paguhen breDdajo lne shlrrnd sc 30 ditesh litleDdarike nga dal.a rle re cilbn
pageso dshtd rcgjislftrar nga depaftamenti perkrtds. Data e pagesds do td je,td dala ne rc
insLitucionit. K€rkesr per pagesd nlrk do ti: jelit c pranueshnnr nesc nuk plotds(:heD nji osc
thelbiisorc.

ka ddshmi qe shpenzimi mund td mos jete leg'itim. Ne rastirr e fundit nrund le behet ii

20.4 Pcfiudha pf{i 3o'ditdsh nund 1e pezullohcr duke {] lajDreruaf Fumizuesi| qi: k6d(csa
plot0sohet sepse shuma nLrk do te paglrhet pdr sh(ak se nuk janii dordzuat dokumet)td c duhl|l.a

qclU te kontrollimcve liera. Furnizucs do tij jdpe sqa'ime. rnodilikime apo iltlolmata tij LrenJr l5 diLcsh p:,s

pdr ki.io pfarim

qe do te
tteldr zbuion

nund t'i jepet mundijsia
do tij pranohen pdr

i kenaqur auloritcti

munddsohet aut(nit.ctit

PCr kitd planim srpas
l!4at:orialet, af tikujt dhe

vdshrircsitd qe

: tesLojC kompononLEt.
1ii elafldo artikulli qii

dhe tii.ienij konibfm
le cilar duher ti

tii kontfatds.

ng.l lurnizucsi i per

r!\c komponcntct.
labrikinit. pcrgaLitjes

tcstinr, makina. prjisje.
dhe tcstil11:

tcstimel

flrnizur\r mundcl qi,
se iishtd befii

duhet tc fczultateve !C

do ln liLjDrCroib

tietfit u)endinrin o vct
testc tii pErsijriten nC

nlc malrlveshlc tc
fczulLatet e kdq're

do tii ba(ct nga pala

DLlk do L'i shpalosin
cilal iDlormata i kand

kiisaj Kontlatc clo te

te clhijnd L1e Picsitn
kdd(eses pii

e planueshne pCr

debitohcl llogaria c
silumi nga k6rkesal

|agesd nuk rnund tij

i nrcrridhefsh6m pir



2-0.5 Pasi qe td ketd kaluar alati i fundit i dhtrle na NenrD 20.3, Furnrzues lnunlLut qt, b€nda
vonuar, G kerkoiC interesin pdr pagese te \roDuar h)e nornte te rL, zbfltie qE rba ohrr nga jnrtitu(
ditdn c pard td muajit ng ld cilin ka skaduar afati i tundit, plus shtate pike te pdrqinrljr:sl rnrresr
zbatohet pdr kohdn qe kalon nddfm.jer dat€s se afutit td functjt te pagesds (nok perhhiheL) llhe
llogaia c Autoritetil kontraktues (pd|fshihet).

Neni 21 Dor6zimi

2l.l Furnizuesi duhei t'i dordzoie furnizimct nii pajtim ne kushtet e kontmtds. l:rur.uizjmet do
Furnjzuesit dcri nij pranimin e tyre le pefkohslrCnl

21.2 Furnizucsi do t'i pakctojd furnizimel ashtlr

dhe pcsha dubet t'i pershLat:en, nijso
cLcslinacionit pijfiuniiimtar te fulrizimcvc, dbe lnUndEsise se mungeses se paiisieve pef baftje

td llogafitet nga daia nd ie cildn Cshrii reEljisotar kiikesnkcrkesEs. Pcriudha e pagcsds do
rnenyriin e duhur.

gjfl(e bansitit.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

paeese c pdrgatitur nii

n)uaJst pas pagescs sd
lirshues i Kosoves nd

pagcsij te vonuar do td
nc re cilen debilohcl

lE dre,Jt€ Furnizuesil

icnij nd pdrgiegjesi rt

e gjendies si ryre
i nriallueshDm pijr te

lijale tranzjtil dhe
0 munduf, largdsisc sij
rijrdii nd te eiitha pikar

21.3 Pr*etimi. shenimi dhe dokumeDtacioni brenda dhe jashtc pakove duhet ld.jeni: nd pajrim
rnalnyrd te hapur nij KVK, dhe j n6nshtt.ohen ndryslimeve qe mund te urdhErohetl nLij vold liga au

kbrkesat c dhdn.r nc

2l.4Asnidfurnizimnukdotettanspo(ohelastijdorezohetndvenclineplanimitilerisari
c dordzimil nga autoritetj konrraktues. Fufnjzucjji do td jctd pbrAjegjijs pdf dordrzin d
furnizirrevc dhe pajisjeve ti furnizuesit, qdiaDe iij nevojsh'nc per qelline tc kontr.alijs.

2 1.5 Dorizimi duhet te konsiderohet se eshte befii atdhefd kul ka deshml me shkrim qe dshtii nd
se dordzimi i lumizimcve esh16 bdrd ni: pajtim me kushtct e konlfaGs.

pdr te dy paldt

lij keLe pfanutf urdhfin
0 pfaDirrit te te giirha

li' r€ giitha lurnizilnDve

osc pirgcsal e plessnme
jilin eshtE pdrgje€,jis

ruk jane nd paitim nrc

22.1 FurniziDret nuk do tE pranohen deris^ tij jenij realizuir verilikimet dhe teslet e clkluaft rrj li Fur nizucsil.
Inspektimet dhc tcstet nund te realizohen para lranspot{it, nd piken e dorijzlmit dhc/iose ne final te l11rlhavc.

22.2 ADtorileLi kontraktucs, gjatd progresit te doiijzimit !d iurrizimeve dhc para !e tO merren
fuqiDd qd te urdheroje ose ti vendose:

duhet le kcid

b)

f)

a.)

lrcqicn.lhr ri ilsldhnrin r Inire lc pr . c.c. lit ,irr|a p. -r,).lr lc\lcl e Inel,. rhrnr i.t)
le I)rr. o\c ndonie i.rilirlirn qe lidnct n,i In.rlcriirlet. mlc.htbrine n,c .liurrirr rr t,ir
furnizuesi, e qd sipas nlcndiDrit td auloriteii! konlr|ktues nLtk ijslrte D6 Dattint mc

d) qe puna e biirE ose malhat e dordzuara apo rnaterialet e pdrdorun nga iitrlizuesiiane
kontraten. osc qd furnizimet apo nje pjcse e ryre nuk i plotesojnb kdrkesat e kontiater.

heqjeD nga vendi i praninlit. brenda asaj kohe osc kohdrrh siq dshle specifili.uar ne ufdhcr
Id cil^t, sipa$ mendimit te autoritetit konlrakLues, nLlk.iand ne pajtim me korLlfaldn;

zevendesimin e tyre mc llmizimc te mira ilhc td pdNhtalshmc:

22.3 Furnizuesi, sa me shpeit qe dshtd e ntundur dhc me shpenzimc tc ve1a, duhct I i evitoiii d(
Furnizuesi nuk vcpron sipas ketvre urdhfave, Autbtileti kontraktues do te kete td drcjt;li pu
zbatuaf urdhral dhe te giitha shpenzimet qd jand pasojij e kdlaj. apo qd do t:ij jrhtaqon pcl
ko traktues do f i zbfcsd nga parate qd do te paguhen ose td cilat do te behcD obliginr per t'iu pa

c specifikuala. NEsc
d persona tjerd pijf t'i

lii kesaj, Autu iteti
Fn nizuesil.

22.4 Furnizimet qb nuk jane Ld cildsisd sd kerkuar do td rcfuzohlxl. Njd shenje spccjiale munLd r'u Iufllizimeve td
rofuzuafa. Shcnia nuk duher re iel€ e atilld qe r,ir-fiuzuafa. Shcnta nuk duhet te iel€ e atilld qe t,i ndryshoje ato, apo Le ndikojc ne vlerbn e lyfe
rofuzuafa furnizuesi do t'i hcqe nga vendi i pranimit, ndsc keti e kerkon autorireti kontl.aklties,
sakteson aulorileti kontlaktues, dhe ndse kjo nuk realizohct alo do te hiocn me t6 drcrre me s

FurniziDret c

sakteson aulorileti kontlaktues, dhe ndse kjo nuksdKLssoll auLorleu KonuaKrues,one ncse kJo nu| re4lrzonct alo do te hiqcn me t6 drejtc nre
hrfnizu(xit- Te gjilha pLlnet qd pdrfshijne 

'natcrialei 
e fcfuzuaf do te rcfuzohen.

ite e kerkon autorireti kontlaklues,
alo do te hiqcn me td drejtC nre sl

Nleni 23 Pranimi i pirkohsh6m

alEherij kur furnizimct te jene te gatshne pEr planih td pdrkohshem. AutoriteLi kontrfaklues
aplikacioniL td furnizucsit do td veproji sipas nidrcd nga kbto me poshtdi

njd perilrdhe qij e
dhe me uczik t€

30 ditdsh nga praninri i

23,1 Fumizimel do 16 nrerrcn piirsiper nga Autot.itcli kontfakluts kur tejend cloretzuaf nij p.tjtin
kaluaf nd Drdnyld te kenaqshme icstet e kerkuara, tlhe tdiene autorizuar, si dhe ldi d ldshuaf nje
pcrkohshdD osc nese konsidefohct se dshtd ldshuci.

xnckont|atdn.fik(rle
e pranrnrLt le

23.2 Furnizuesi mund te bdjd kerkcsij, duke lajmijfiuf aurorirelin konrratirues. per niij co.tiiikaiij tij le pErkohshenr

- f i ldshojd furnizuesir cefifikatijn e pranimir ti pd*ohshijm me nid kopje per Autoritctin duke thend, niise



klo cshle e pdrshLatshme, rezcrvat e tij, dhe pdfveq tiefash, edhe daten ne tt ciltt sipas
Iurnizimcl ne piljtim me kont(atdn dhe.iane te gatshnre pb| pranim tC pijrkohshitm; oie

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsi.ot e rij dhc cluke specifikuar vc,pdmjn ti
kerkon Furnizuesi pdr ta leshuar cartifikaGn

2:1.4 Nldse aulorileti kontlaktues nuk anin ose tO leshoje certifikaldn e pranimil te pdfkohshdm

fumizimet ndahen me kontfatd n€ pjcse,
pjese

l\ eni 24 0bligimet pir garanci

Neni 25 Shirbimet pas-shitjes

1E tij jane perfitrrduaf

tti pijrgatitet brencla 3{)
c ketyrc rrclhanave lEl

ld fcf[zoje fufnizimet

mit piifundimtar. Nese

dhc lii pdrfshijij 1d gjitha

te vegantd pdf sccilell

pfanrft ti pjessh€m e til

dhc matedalct qii
mbcturinij apo pc|lgesii

sipls mcndimit ld rij e

glatij periudhiis sii
vertctuar pamundi:siDc c

paifveE ne rastet kur ccrtifikala e pranimit te

brenda nje periudhe prei [30] diresh, ai do td konsidefohet se ka lcshuar certiflki:rtdn nc diLen
paifveE ne rastet kur ccrtifikala e pranimit te pefkohshenl konsicletohet sc perben c(:t.tilikatc te pl
fumizimet ndahen me kontfatd n€ pjcse, Furnizuqsi do td ketd tit dfeitij te beje kdrk,3sit pcf cerrif
Dtese.

Iunilit ti nstl pcl iudl)e,

23.5 Nle raste tc dofezimit tb pjesshdm, Autoriteli kontrakrues fezefvon te drejtdrL pdr t6 lhdne
pbrkohshdm.

23.6 Pas pranimit le pdrkohshdn td fulnizimevc, Furnizucsi i qmolrtor dhe i hecL stt.uktur a c
nuk kerkoheD mC pii pErdorim pijrkitazi me realizitnin e kortt.atds. Ai gjithasht do ti hcqe
dhs 16 bdje ndonje ndryshim te ejendies sE vendil iC pranimir siq kErkohen nd konrraraj.

24.l Furnizuesi do ti garanlojd qb fumizimcr rij jqnb tO reja, rd ! apcrdorura, te rnodLeleve re l.ur
permlrdsimet e koheve te fundil ne dizain dhe materiale, perveq nese kdrkohet nclryshe ne Furnizuesi do td
garnntojij qe rsnjc nga furnizimet rii mos kcnc d(fckr qi shklkr,rhcl ngu drzajrri, mirtelialet apo
rd mbe rl e \ lct.nnr. re dli man) re qc .irlti .ohcl n; KVK.

Kjo g.rfanci do

24.2 Furnizucsi do te Jete pdr&jeges per ndnjanimin e dcfcklevc, ose ddmeve nii naonjd pjDsd td
Le paraqiten, apo td ndodhin liiat0 pefiudhds sE garpncisd dhc re cilar:

a) rezultojne nga pcfdorimi i nateri^leve ditektive, mjeshGise se gabueshmo ose dizajnil

td cilal murd

lC mile Dga Fu tizuesi;

rezultojnii nga veprimet ose mosvcprimet e Furnizuesit gjat6 periudhds id {larancisi; ose

shlaqen gjale ndonje inspektimi te berc nga Autoliteti kontmktues ose nd enii te tij.

?4.3 Fulnizuesi me shpclrzime tE vcta do ta pdrnliresojd dejeklin ose dcmin sa mii shp{r lc
Pefiudha e garancisij pdf re giithe dkujr e nderinar ose re rilaruar do ld fitbid p[fsed rLga

1ii nrulld t€ praklil(ohct.

D.)

c)

24.4 Nise shlaqet ndonie defekt osc ndodh ndonle dim eiiilte pcltudhis se gnruucis(j, ilutoftletlI Furnizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta konrpensoii: dijrnin nga ndonle dcie,t r)se je
parapare nd njoftim, auloriteti konlraklucs nrund 1d:

brcndzL afatit koho[ te

do ta lainr';roic

nde[inli ose riparimi sipas vlerdsimit 1e autoritetit kottraktues. leriudha e garancis]:ido !e
ftu nr,?i nevc qb i'ht. ndiku,rf ngi. rJerrn clu fil,.rrin i.

a) te korrigjoje defektin apo denrin veLe, osq !d punEsoje dike rjerer pdr ta b6ri:tpunen ne
e Furnizuesit. nb lii cilin mst kostoja c slkaktuar nga lutofileli kont.aktues do tb z
paguheD osc galancild qd Drbahen prej Furnizuesit ose nga td dy;

b) nC rasl se nuk ka sasi (d duhur ose
Furnizucsi; ose

c) td ndErpresd kontratEn.

24.5 Obligimct e mifeDrbajtjes do re pamshihen hd KVK dhe rnb specifikimet retnike_ Nt,se ko
gafancise nuk ijshte e specifikuar, ajo do re jetg 365 ditd. pcriudha e gafancisijt rto $ filloje
pdfkohrlrdm.

nd re cilEn dshtd befd
velem pdr ate pjl:se tC

dhe me shpenzinte(
nga paralE qd duhct te

shumijn c cluhuf nga

e pcriudhas sd
datcn e prallimir te

nii KVK. FurnizLrcsi
dhc le siguroid
e mdposhltne,

.r'ni( !crrnri nu( crhte e tkri!c t:Frl..,-r !b ti

25.1 Sidrbimel pas $hitjcs, nese kerkohen nd kon{iare, do rejcpJn ne p itim mc re dhdnat o p
do td nrarrc persipijr td realizoje osc 16 organizojd l.ealizirnin e nririjnbajtjcs dhe tE fiparimit ie
shpejt licsijt rezerve. KVK mund 1e saktcsojnd !e FurnizLresi te siguioje ndorrje ose rc priitha
njoitinlet dhc dokunenter qd kanij Le bdjne me pjeiet rczcrve qe i pfodhon apo i ctist|jbuon Furniz

fll lresel lcler\e IF rilar AIlol1relr kurr.rrkrr.r,.rrun,l rqverdn,iliblciingtlut,t,/lh*i. kuptu.Lr qi ky \enJirn

koDlraktucs pef
t'i muDddsuar qC Id blejd pjcsdt e specifikimeL e pjesijve



Pranimi p6rfundimtar

?J Shk€lja e kontratgs

2'7

27

Pala ka shkele konrmten ndse nuk ardn tii shlyeje ndonje nfla obligimet e \rota me kontratd.

2A Nddrprerja e KontmtEs nla Autoriteti kontraktues I '

Autoriteti konhaktues munder q6, pasi fi jaqd Futnizuesit 14 dir6 paralajmddm, ta nd.
'aslet e mdposhlme:

) Furnizuesi refuzon ose bshte neglizheft nd realizirnin e urdhrave aclministrauve
kontraktues;

Furnizuesi eshe shpallur fajtor per sjellj4 re rende td keqe jo profesionale td ddshnluar
mund ta \drreroj Aulorireri kontrakLues:

Nclerprerja do te bdhet pa paragjykim ndaj tij drejtave apo inund€sive tjera te r\utor.itetir

sl.adimit te periudhes sd
i leshojE Fumizuesir njd
le cildn Furnizuesi i ka

. Cefiifiknla finale e

ncisd ose menjdhere pasi
jetd i kdnaqur autodleti

pgrfundimtare e

do td mbeten td
te pranimit dhe td

dhe masa e obligimevc

k.eto nen do td zbatohen

konlraten ne ndonjdrin

kontrate;

dhene ng4 autodteli
obligimet e veta sipas

dhena ngr xutoriteti

gjykatat, ka hyre nd
Iigjore lidhur me aro

e parapare nE

&jykinri qd ka fuqine e

qfaredo mjeti td cilin

pdrfshi{e nd
te Komuniteteve;

financuar nga buxheti i
td obligimeve te veta

ose kontiollin etd &jitha rnodifikimet organizative qe pprfshijne ndrishime ne personalitetin li€,jor,
Furnizuesit, perveg ndse keto modifikime legjistrohen nii suplementin e kontratEs;

shfaqet ndonjd paaftesi tjet€r ligiore qd i qengon realizi4lit te kontrards;

Furnizuesi nuk arin tdjape gamncine osq sigutimin e kerkuar, ose ndse: peNoni q6 ejep
me te hershem E kErkuar nd kontraten e l4nishme n$k ei|htE nd gjendje r'i ptotdsoie zoiim

apo srguLrmrn

dhe Fumizuesit

Ne rastet kur ndodh nje shkelje e konrrates, qala e ddmtuar do te ketd rd dreitb per k6to

) demet;dhe/ose

) nderyretjen e kontrates.

Pdrveg masave te sipdrp&mendura, mund teJepen d€mshpt-ftlime. Ato mund rejend:

) deme te pergjithshme; ose

t2

>
,l;
?ti

.'li.
/^6.i/



sipa'i konlal€s. Autoliteti kontfaktues, pas kasrl Inund te ninshkrurjE ndonji kootr.rtc tjeter me nji lali. te Lfotd 16 erndr !d
Fufnizuesil. Detyrirnj i Furnizuesit pir td slrtyre pirmbushjcn Luhet ti pushoje sd ck;istuad n;iljijhcrd pas naerpr.er.ics.
palarosisht nga detyrimet qd nund t€iene paraqitur iashnri.

28 3 Autorileti Konoaktues, pas ldshimj! td nJoftimit (E nddrpre{es sd kontrati:s, do u udhdzrrtc Furnizucsin itij ti
ndermant hapa td menjijhershdnl per h pdrmbyltui ekzekutinrin ; fuinizimeve n: ninj,ri k, snl,Efe ,ifn, te n 

"grfii,tr," 
p.,l'

r'i,'ogehrar ni minrntum.hl'cn/.itne

28 4 Ni: rast tc nddrPre{es, autoriteti kontraktues, sa mij shpejl qd td jete e ntunclu dhe nc pr'lnr rd l\rnrzucsrt ose tb
pdrfaqdsuesve te tij ose duke u bijrd atyre thlnjeD d duhur, do ta pdrgatisd njd fapo mtrr tLrrnizirnlt c dnri:zLrcrn ilhe punts
se reali,ruar dhc te bEjd rcxhistlimin e materjaleve td fufnizuara dhe td pap6r'rloiura. Do re plfgdrltcL edhe nte deklaiatc c
parave qe duhct t'i pilguhcn Furnizuesit dhe palavc qe i ka bolxh Furnizuesit Auro.itellr konir.rklrri,s nr. tl.rttn e nd!rpr'crjes\i l,n"rr,l;\

28.5 Autoriteti kontfakl[es nuk do te iote i obliguar 1E biic pagesa tjcra ptir ]:iulllizuesin defisa i.c iene Dijffunduar
fumizinlet. ndcrsa Autoriteti kontraktucs do te keld te dreitd tb narre Dga FurnizuesL koston r:kstra,lnusc ka, te fLrrnizinrcvc
ose dio te paguaje shum6n qd duhet t'i paguhet Furnizuesit para nilefpre|ies se kontl.ales.

28.6 Nise Autorilcti konlfaktues c nddrpfcr kontrbtdn, ai do td kel6 rd d.ejtd tr maud rrga Fur'niLuesi humbidr qc i ranc
shkaktuar ndn kushtct e konlrates td parapara nd Nqnin 2 LE KVK

Nerli 2'9 Nddrprerja nga ana e tr'urnizuesit

29 1 ll-umizuesi , pasi c ka pa.aliljmefuar Autoitelin kontrakLues 14 ditd pa.aprakishL, nunri ta nhi:r-prcsi kottratin nijsc
Autol.iteti konlraklues:

- nuk arrin t'i paguaje Fufnizuesit shumal qd duhet te paguhen nd ndo{ij cetifikatd td leslLuar nga personi i
autorizuar pas skadinit te afalit te fundit.

- vazhdimishL nuk arrin t'i piotdsoio obligimct e veia edhc pas riku'tirneve te perseritura; osJ

' e pezullon dordzimin e fumizimeve, os€ ndonjE pjese !c tyre, pef rnd lepJr ric rHii dite] 1,i nrslc qij nuk rina
specifikoa. nd konuate ose qd nuk mund t,i atr.ibuohen Fu.nizuesit.

29:u Nderprerja do te bdhct pa Paragiykinr p6r ndonjd te dfcirij apo autorircr rjeter sifas kontfatijs sil t!Lrbfircril kontmktres
dhe Funrizrlesif

29.:l Ne rast td nddrpre{es sipas paragfafit (a) dhe (b) le Seksionit 29.j , Aukn.iteri l(onb,rkrucs rlL]ra DaguarJ Furnizuesin
piir hunbje osc dem qe lnund t'i.jele shkaktuar Funizuesil.

Neni 30 Forca madhore

30 1 Asirjdra pald nuk konsiderohct se ka beri moriiespcklim ose shkcljc Lii obligimc,,,e 1t sai sipas lonrrarLs nise rcaIzrnii obligirncve td tilla parandalohet nga ndonje ngjlle e shkakrLLar nga |lj' fotu.d nxk t,,t.,: qe shl,rkLohet pcs dlrlts kLrr
kontrala hyn nd fuqi.

e obicklit ose
rebelimet, rastet c

ekspk)dimet dhe

obligimcve Le saj, menjehcrd do ta laimirojE palen ljet€r, dulie dhdnE rd dhijna detaje nlbi
mundshlne dhe efektin qd kanc gj^sa ta kene reihanat. pijrveg ndsc udhEzohei ndryshe nga ar
shkrlnr. Fumizuesi do te vazhdoje f i lcalizojE obliginret e tii sipas ko trales pilrclerjsa dshtb
angazhoje 1e gjitha mjeler e arsyeshme alrernativc b6r te plotdsurr ndonie obligim q€ ngta{a e
penljojd ate &jatd punEs. Furnizuesi nnk do td zbalojd ntjcte Id tilla altcmative per'veq nese u(

tii pcrballoliet as nrc

clorc nga garancja e

c tij e realizilrlil
til forc€s madhore.

r dctyfuar td paguajd
nese dhe deri nd

i deshtiDrit pdr td kfyer obiiginrot c ashtd fczult4t i l'orciis

yren. kohiizlijaljcn e

afi praklike, dh€ rd

rnadhofc 10 mos e

La bdje kijrd nga

30.4 Ndse ndonjera pale konsideron se ndonji relhane e ibrces madhofe ka ndodhur e cila mund t6 nc rcaliziniiD c

autoriteti kontrak1ues

30.5 Niire Fumizuesi shkaklon kosto ploldsuesc gjale zbatiDrit tij rlrdhrave te autorit€,Lit
mjetevc alternative sipas ncnit 30_4 shuma c saj do td ccrlilikohet nga autodteti konlr.aktucs.

Zgiid$a miqisore c mosmprr€veshjeveNeni 31

orjc Iijald pdrdorimir Le

i



3l 2 Nese procedura e zgjidhjes miqesorc te mosnnrevcshjes deshton. paldl mund td merrsn vesl 1c pc|prqen tii Dairohcnpdrmes inslitucionit te specifikuar ne KvK. Nese nuk nund le ardhei zgjidhja brenda 30 diresh 
'[,r 

lirrimr,e rr;.l,t,,,".
sd pajtimit, sccila pald do te ketd td drejrd ld vazhrjbjd nij t,lzEn c ardhshrne te pr.cceriules s6 zgjianj* l]e 

".",r",id""rfri,,.

l{cni 32 Zgjidhja e mosmarrdveslh.jeve me procedur.i gjyqisort
32.1 llese nuk mund te anihet zgjidhje br,rnda 30 ditcsh nga fillimi i lrcccou rs mlgtsln.e Ddr z!:ridhie rc
mosmafreveshjes, sccila pale mund td kdrkojdl

a) ose vendin nga gjyqi;ose

b) kufdo qe pale! pajtohcn vendim arbirinrl rri pajtim me KVK..

:ft?,l;ir,: 
r**"'.tt te kontraris pater d he! ri verrdosin prr mdnyfdn e z€jidhjcs se mosmd|Evcsh.jes, gjykata apo

KUST{ITET E VECAN'IT\

I{.VK n€ vijim do te plotesojne
mbizotdrojnd mbi .lto te KPK.

[Udhbzimet par plotasinin e KVK ja i dhzni, sipas nevojis, ne sllAniwt kursil'e
pC*atuse ft KPK. Fshini ato jo relerantel

Kushret e Pdrgiirhshnie ri
Kontratds

Amandamentimet/Modif ikimi i NcTnit' pirkatds nl

Amandamentimevl\4odif ikjmi i Nenit pdrkaids I

Y"rnlTl"'Tle te dv pal€ve krrrrtraktrese

Kushtei dhe det6imet

) KF'K

'rai klPK mund te b6ihet

Piirshl(rimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshdm
.lhe giuha

2.1 Li&jct e {<oso!es qi j,rne nc fuqi do te zbrtohen per
mbulohen nga dispozitat e kcnttr.atils. Juliliksic
perkatese ne Prishtjne.

tU gjitha qeshtjet qe nuk
11 do tc kete gjykara

2.2 Gjuha e pdrdofur gjatii ckzekutimit te kirsaj kontrate

N/A

do tiiJete giuha Shrlipe.

Iiiguria e ekzekurinlit 3.1

1)tlrgjegjdsia
liigurimi
I(ontraktuesit

Pirgjegjdsia e konrr.aktuesit Cshtd ni:i rast tej shl
persona, htaf apo objekte pCfreth.

Opcr:rtori Ekonomik ,:shr( pergj..!iir\ ,.ar s gLrimrn
do ti barie G gjitha pasoiat ne r.ast td ndonje lirndi
furnizimgve, giatij transportjt dhc nrj objcktet institl
Mamushds.

iaktimit delnevc

e l)un€toreve Lij tij dhe
nr gJate ekzekutimit tc
cionale td Komunes se

Cilesi:r e lurnizimcvc 5.l Operatciri Ekonornik duhct te olroj furnizi
kualitetit tc larte te pdrshkrural sipas spc<
cekur i€ Dos.ien e Tentlerit. f{i rrast tii kon
Inetc tF Iurniziurit (|ltatcrialit) tl{a njdr;ia c
l-konomik tchtd i 'l(.llruar qir Furraizinrin r
ta zdvenki6so.;, me material ose nralil pa ti metl

uin( rnate rialirr) nre
ifihacionit tcknik rtd

tatimit tU ndon.j0 rto

pranimit oper:ttori
e material ose tmall



In
te

pektimi dhe
timi

6.1 Menaxh

Menaxh
td kontt
lartceku

)ri i Projekti

:ri i
ltds

projekti
i cili r

I do tg caktoh€,t n1e vendim te
10 te beje mr:naxhimin e kr

Kryeta{it pas nenshkrimjt
nhates sipas vendimit tg

Dr rEzimi 7.1 Matedal
kontrakt
malrjes

)t duhet td

les brenda
e porosise n

dorezohen nga Operatod
afatit prej pestsnnbidhjetd
ga personat pergi$gjds.

konomik tek autoriteti
15) dit€ve nga data e

st irbimet pas shitjes 8.1 Periudhi
(Verejtj(
material

pdr pgmirt
s) nga ana
nuk i ploter

rimin e defekreve eshte j dite
e Menaxherit te ktiridates
)n speclllKat lr)Ktlll(e:

ras dorezimit td kerkese$
g rast e konstatohet qti

ZE

mr

idhja miqdsore e
s marreveshj es

9.1 Palet dc
Sapo te
shkrim I
variantil

te tentojne
hfaqet ndon
er pozitgn e

e zgiidhjes

qd ti zgjidhin mosmarrtivesh
e mosmareveshje palet do ta
mosmarrgveslies dhe do ti sr
e kesaj mosmartlveshje.

)t ne mgnyre miqesore,
joftojne njera tjeffen me
ierojne pales tjerer mbi

LE

m(
pr,

idhja e
smarreveshjes me
cedure gjyqesore

10.1 Qdo mor
te kesaj .

palEve d
Departt
Kosovd.

maneveshje
ontrate dhe
I te dorezoh(
menti per

ndermjet paldve td cilar rnund
se nuk eshte e mundur te zgiid
:r ng Giykaten Themeloro
ggshtie Ekonomike ne pajti

e Indin gjate ekzekutimir
et ndryshe ndermjet
LA Prishtin6,
n me legjislacionin ne

':

IJ
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K A - lllPr Br,t( (,t K

'r.:st - KO*tt:NA 1: MAMtrSItl
- Mr:\ft rrrAr-[fl, 0$ MIAXrMAit(

Il. PiiRsHKta.tl*{r I

i'l'ends'it: *!'LlRNIZIiltl
R'ili$t'rt KoilruNiis sii

TI{JE I)T,R Pt] 'rii INS,I.ITUCIoN

Furnizim me xhaketa i
xhaketa td .iane me ngjyr
zinxh ir mbyllbs, me
Mamushils ne krahun e

duhet td ketd dy xhepa
dy n€ pjesan e poshtme
duhet tg jet6 me kolon.
t€ iand XXL... 1 copd, 1"..

gjoksit dhe

xhaketave

furnizim me pantallona
pantallonat to .jane me
me dy xhepa para dhe nj
gjurin dhe ni5 xhep m
pantallonave td jane XX

M... 2 pald dhe S... 2

e mbyllur,
pjesen mbi

7

F u rniz im me k6m isha

!6 janB me krih t& glata

mbyllur, Madhdsia e klm
XXL... 1cop6, X1... 2cop€,

Furnizimi me maica me
maicave duhet tA jete e
shtypen ne pjesen e gj

iend t6 madhiisisd XXL...

Furnizim me kdpuca pdr
jand prej ldkufes tg
duhet t5 jetd e zezA,.

nr.40 /1 Dal6. nr.41

raportohet nd !do dokument apo ke.kesd lidhje m6 .ttn,ilsl iA ^.ALt'i6;r



n r.43/2 pald dhe nr.44/1
mbrojtds nd pjesen e p€l
lidh6se-toja

pald dhe me hekur
rarshme nhe me

6.

Furnizim me xhaketa {sai
pastrimit publik, xh aketa
gjelber me zinxhir mbyll0
v;ja vezulluese m6 fosfor
sh p ine dhe duart, drhet .

pjesdn e gjoksit dhe dy n,

xhaketds, fundi duhet td
Madhdsia e xha ketave td
copa dhe M... 1 cope

o) p6r puhdrorot
tO lane nire ngjyre

;, xhaketqt to jan6 me

16 duket natdn nd
6 ketti dy xhepa rre

pjesdn e poshtme tal

et8 me k{irlon.

iirnii X1... 1cop6, 1... 2

co $d

:

4 30.00 120 X}

7.

Furnizim me pantallona 
5

publik,
Panlallonat tg jan€ me nl
xhepa para dhe njO anasl
dhe njd xhep Inbrapa. Pa

vija te vezulluese me fos
duket natsn. Madhdsia e
X1... 2 pald dhe 1... 2 pa16

ar pun€tdr€t pastrim;t

jyrd ejelbgr, me dy
nA p.ies€h mbi gjoks
rtailonat Xe janA m0
0r n€ keftbaza qd
3antallonFVe !d jana

pa l0 4 ls,0s 60. 0
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